平成２７年１０月２７日

保護者の皆様

鳥取県立鳥取商業高等学校

校 長 坂 林 豊 人

ＰＴＡ会長 小 林 克 己

（公 印 省 略）

人権教育公開ＬＨＲ並びに講演会について（御案内）

秋も深まり、皆様におかれましてはますます御健勝のことと思います。

日ごろから本校人権教育の推進に格別の御理解、御協力をいただき誠にありがとうござ

います。

さて、本校では今年度の人権教育公開ＬＨＲ並びに講演会を下記のとおり実施します。

つきましては、御多忙中とは思いますが、万障繰り合わせのうえ、御出席くださいます

よう御案内します。

記

１ 日時 平成２７年１１月５日（木） １２：４０～１６：４５

２ 場所 鳥取県立鳥取商業高等学校

３ 内容 （１）受付 １２：２５～１２：４０ （職員玄関）

（２）公開ＬＨＲ １２：４０～１３：３０ （各教室）

１年 固定観念と偏見から来る人権問題（２）

～身近な問題を通して人権について考える～

２年 身近な課題を通して自らのものの見方、考え方をふり返る（３）

～さまざまな社会問題を通して考える（２）～

３年 人権問題の現状と課題（２）

～人権が大切にされる社会とは～

（３）公開講演会 １４：００～１５：３０ （大体育館）

講 演 腰塚 勇人さん（元体育教師・養護学校教員）

講演タイトル 「命の授業 ～今の幸せに気づくことから夢は広がる」

（４) 研究協議 １５：４５～１６：４５

１年 商品実験室

２年 会議室

３年 図書室

（５) 講師との懇話会 １５：４５～１６：４５ （応接室）

＊出欠につきましては、11月4日（水）までに生徒を通じ担任まで提出してください。

き り と り せ ん

人権教育公開ＬＨＲ・講演会に

出席します 欠席します （どちらかに○印をしてください）

年 組 番 生徒名 保護者名